
PROTOKÓŁ  Nr XXIX/2009 
sesji Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytej w dniu 30 grudnia 2009 roku 
 

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Mieczysław Perużyński Przewodniczący Rady. 

Przywitał wszystkich radnych i zaproszonych gości. 

Rada obrady rozpoczęła o godzinie 1400
, zakończyła o godz. 1510 

Stwierdził kworum i poinformował, że w obradach udział bierze 15 radnych,  

na ustawowy stan 15 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach sesji uczestniczyli: Andrzej Danieluk Burmistrz Golczewa, Ireneusz Wilk 

sekretarz gminy, Barbara Deszyńska skarbnik gminy, kierownicy gminnych jednostek 

organizacyjnych, przewodniczący Zarządu Osiedla Golczewo i sołtysi wsi. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. 

 

Porządek obrad sesji: 
1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum, 
2) przedstawienie porządku obrad, 
3) przyjęcie protokołu z XXVIII sesji. 

 
2. Interpelacje i wnioski radnych. 

 
3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Golczewo  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2010 r. 

 
4. Projekt uchwały w sprawie ramowego planu Rady Miejskiej w Golczewie  

na 2010 r.  
 

5. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Golczewo na 2009 r.  
 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 
 

7. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
 

8. Wolne wnioski i zapytania. 
 

9. Zakończenie obrad. 
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Ad. 1. Sprawy regulaminowe 
 

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji 

udział bierze odpowiednia liczba radnych i Rada jest władna do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Przedstawił porządek obrad, do którego Andrzej Danieluk, burmistrz złożył 

wniosek o ujęcie w punkcie 6 porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mechowo na lata 2007-2013  

oraz o zmianę tytułu projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Golczewo  

na 2009 r. na tytuł „ w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo 

na 2009 r.”. 

Radni nie wnieśli uwag do propozycji Burmistrza. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie propozycje złożone przez Burmistrza. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska jednomyślnie, 15 głosami „za” 

przyjęła wniosek o ujęcie w porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mechowo na lata 2007-2013  

oraz jednomyślnie 15 głosami „za” zmianę tytułu projektu uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy Golczewo na 2009 r. na tytuł „ w sprawie zmian budżetu i zmian  

w budżecie Gminy Golczewo na 2009 r.”. 

 

Wobec powyższego dalszy porządek obrad przedstawia się następująco: 

3) przyjęcie protokołu z XXVIII sesji. 
 

2. Interpelacje i wnioski radnych. 
 

3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Golczewo  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2010 r. 

 
4. Projekt uchwały w sprawie ramowego planu Rady Miejskiej w Golczewie  

na 2010 r.  
 

5. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu w zmian w budżecie Gminy Golczewo 
na 2009 r.  

 
6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mechowo 

na lata 2010-2013. 
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7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 
 

8. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
 

9. Wolne wnioski i zapytania. 
 

10. Zakończenie obrad. 
 

Następnie również w wyniku jawnego głosowania radni przyjęli protokół  

z XXVIII sesji Rady Miejskiej w opracowanym brzmieniu jednomyślnie 15 głosami 

„za”. 

 

Ad. 2. Interpelacje i wnioski radnych. 

 Radny Mieczysław Perużyński, Przewodniczący Rady zapytał, jak na dzień 

dzisiejszy wygląda wyegzekwowanie ustawowych powinności Fabryki Resorów TES 

wobec Zakładu Usług Publicznych w Golczewie dotyczących wody i kanalizacji ? 

 

Ad. 3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Golczewo  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2010 r. 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że jest 

to wykonanie delegacji ustawowej, zgodnie z którą Gmina corocznie jest zobligowana 

do podjęcia ww. uchwały. Prosił o jej przyjęcie wraz z autopoprawkami zgłoszonymi 

na ostatnim posiedzeniu Komisji, tj. w pkt. 2 „Cele programu”, ppkt. 6 w brzmieniu: 

„Zabezpieczenie w budżecie miasta środków na wykonanie zadań zleconych 

podmiotom programu”, zapis został zmieniony na: „Zabezpieczenie w budżecie 

Gminy Golczewo środków na wykonanie zadań zleconych podmiotom programu”. 

Pkt. 7 „Mierniki efektywności” zdanie w brzmieniu: „Do mierników efektywności 

Programu będzie w szczególności:”, zastąpiono zdaniem: „Miernikami efektywności 

Programu są:”, oraz „Mierniki efektywności” zdanie w brzmieniu: „Z przekazanych 

sprawozdań Burmistrz sporządza raport, który przedkłada w formie informacji Radzie 

oraz podaje do publicznej wiadomości poprzez umieszczanie na stronie 

www.bip.golczewo.pl” dodano zapis „w terminie do końca kwietnia 2011 r.”. 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 
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Przewodniczący obrad poinformował że Komisje pozytywnie zaopiniowały niniejszy 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie wraz z autopoprawkami 

przyjęła uchwałę: 

 

Nr XXIX/264/09 
w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Golczewo z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2010 r. jednomyślnie 15 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr XXIX/264/09 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Golczewie 

na 2010 r. 

Mieczysław Perużyński, Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt 

uchwały i poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy Golczewo na ostatniej sesji 

Rady w danym roku Rada Miejska w Golczewie uchwala ramowy plan pracy Rady  

na następny rok kalendarzowy. Przedstawił proponowany plan. 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały niniejszy 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę: 

 

Nr XXIX/265/09 

w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Golczewie na 2010 r. 
jednomyślnie 15 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr XXIX/265/09 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo 

na 2010 r. 

Barbara Deszyńska, skarbnik gminy w imieniu Burmistrza przedstawiła projekt 

uchwały i poinformowała, że niniejsza uchwała porządkuje budżet na 2009 r.,zgodnie 

z klasyfikacją budżetową. Poinformowała, że omawiany projekt uchwały był 

omówiony na ostatnim wspólnym posiedzeniu Komisji. 

 

Radni nie wnieśli więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały 

niniejszy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie  

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 7 i 8 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIX/266/09 
w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo na 2009 r., 

jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 

Uchwała Nr XXIX/266/09 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Mechowo na lata 2010-2013. 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował,  

że Sołectwo Mechowo i wystąpiło do Gminy o przyjęcie Planu Odnowy Miejscowości. 

Wyjaśnił, że przyjęcie ww. Planu jest niezbędne do podejmowania dalszych działań 

Sołectwa w zakresie pozyskania środków unijnych. 

Wniósł o przyjęcie autopoprawki w tytule uchwały zmieniającej lata jego 

obowiązywania z: „2007-2013” na: „2010-2013” i prosił o jego przyjęcie wraz  

z poprawkami, których ten Plan wymaga. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje mimo swych uwag 

pozytywnie zaopiniowały niniejszy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie  

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 10 i 11 do protokołu. 
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W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIX/267/09 
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mechowo na lata 2010-2013 r., 

jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 

Uchwała Nr XXIX/266/09 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad o godz. 1420  zarządził przerwę, 

o godz. 1435 wznowiono obrady. 

 

Ad. 7 Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił sprawozdanie i poinformował,  

że od 17 grudnia br., tj. od dnia ostatniej sesji opracowano 4 projekty uchwał będące 

przedmiotem obecnej sesji. Wydano 2 zarządzenia w następujących sprawach:  

1) ustalenia układu wykonawczego budżetu Gminy Golczewo i planów finansowych 

na 2009 r., 

2) powołania Komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko podinspektora  

w dziale księgowości w Urzędzie Miejskim w Golczewie. 

 

Burmistrz podziękował za współpracę w mijającym roku, złożył życzenia z okazji 

Nowego Roku, oraz zgromadzonych na dzisiejszej sesji na spotkanie noworoczne, 

które odbędzie się 8 stycznia 2010 r. 

 

Rada Miejska w Golczewie w wyniku jawnego głosowania jednomyślnie  

15 głosami „za” przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych 

 Marek Maślak, kierownik Zakładu Usług Publicznych w Golczewie udzielił 

odpowiedzi na interpelację radnego Mieczysława Perużyńskiego w sprawie 

wyegzekwowania ustawowych powinności Fabryki Resorów TES wobec Zakładu 
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Usług Publicznych w Golczewie dotyczących wody i kanalizacji i poinformował, że 

ZUP na podstawie wydanej decyzji zobowiązał TES do wykonania przyłącza  

w nieprzekraczalnym terminie do 1 kwietnia 2010 r. Uważa, że jest to realny  

i wystarczający okres czasu na jego wykonanie. W przeciwnym razie, jeśli TES nie 

zachowa wskazanego terminu, wówczas konieczne będzie podjęcie procedury 

mającej na celu odcięcie dostaw wody dla ww. fabryki. 

Stwierdził, iż w dniu dzisiejszym zostały wydane nowe warunki na wykonanie 

przyłącza kanalizacyjnego. 

Poinformował ponadto, że zobowiązano TES do przedstawienia badań 

laboratoryjnych odprowadzanych ścieków i uzgodnienie z ZUP zakresu, 

częstotliwości i miejsca poboru ścieków. 

 

Ad. 8. Wolne wnioski i zapytania. 

 Radna Danuta Bednarz zapytała, ile działek zostało sprzedanych w Wysokiej 

Kam. w formie przetargu ? 

 Burmistrz poinformował, że 1 działkę, natomiast na 3 kolejne działki wpłacone 

są wadia. 

 Mariusz Wawrzyński, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Powiat 

Kamień Pom. jest etapie zmiany porozumienia dotyczącego inwestycji na drodze 

powiatowej w Wysokiej Kam., dodał, że po spotkaniu z Burmistrzem ustalono nową 

wersję porozumienia. 

Wyjaśnił również, że odbyło się zebranie mieszkańców Sołectwa Kozielice wraz  

z dokonaną wizją lokalną, w ramach której mając na celu poprawę bezpieczeństwa 

ruchu zostanie wykonany chodnik wraz z wjazdami do posesji i odpowiednim 

odprowadzeniem wód opadowych przy drodze powiatowej w miejscowościach 

Kozielice i Dargoszewo przy inicjatywie społecznej mieszkańców ww. wsi. 

Mieszkańcy ww. Sołectwa zgłosili ponadto pilna potrzebę wykonania zatoczki  

dla autobusów i naprawę drogi do Stawna.  

Poinformował, że ramach wspomnianego porozumienia zostanie również wykonany 

parking przy baszcie w Golczewie wraz z wjazdem włączonym do drogi powiatowej. 

Planuje się także naprawę przepustu w pobliżu baszty. 
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Wyjaśnił, że ww. zadania zgodnie z zawartą umową finansowane będzie w połowie 

przez Powiat Kamień Pom. i Gminę Golczewo, dodał, że jeśli uda się pozyskać 

zewnętrzne środki, wówczas będzie to finansowanie w 25 %. 

Poinformował, że wspomniane wyżej inwestycje zostaną rozpoczęte i zakończone  

w ciągu połowy 2010 r. 

 Radny Grzegorz Dyksy zwrócił uwagę, że w Sołectwie Kozielce należy zwrócić 

uwagę na wydzielenie części działek na budowę chodnika. 

 Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w tej kwestii prowadzone  

są uzgodnienia w Wydziale Geodezji, zaś właściciele sąsiadujących nieruchomości 

wyrażają wolę porozumienia i współpracy. 

 

Ad. 9. Zakończenie obrad 

Przewodniczący obrad złożył życzenia noworoczne i wobec wyczerpania 

porządku obrad, dokonał zamknięcia XXIX sesji Rady Miejskiej w Golczewie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 
 
 
    Inspektor             Przewodniczący Rady 
 
Danuta Krupa      MIECZYSŁAW  PERUŻYŃSKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


